poribus
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foribus obtinuit ditia Ecclcfia Lugdunenfis ,
tam dotavit, & jura Regalia

?qu* Regalia in lingulari appellatur ) /»/«///«« dedit & conceft.t Epilcopo

& Ecdefne Eduenfi:& e couverfo Regalia ditis Eduenfis tcclefis dedit &
tomefit infeudum tArcbiepifmpo & Ecdefi* Lugdunenfi; quam fimilitet.

Eduenfem Ecclefiam fundavir& dotavit Rex pradidus fidelitate ab utroque

fcorumque fuccefloribus , tibi fuisque fuccelloribus pracftaoda pro tempo-

ralitatibus pr*didis retenta.
, A ,. ..

t7 Item certum, notorium & indubitatum exilht.quod Archiepilco-

bi Lugdunenles.qui fuerunt pro tempore, quotiens vacavit Ecclefia Eduen-

fis, St viciflim Eduenfes Episcopi, quotiens vacavit Ecclefia Lugdunenfis,

Irii funt ad invicem & viciflim didis Regalibus temporalitatum lprarum.
( _

18. Item certum ,
notorium & indubitatum exiftit

,
quod antiquitus

Comes Lugdunenfis Comitatum fuum infeudum tenebat d Rege Tranas, quem

Ecclefia Lugdunenfis acqutjhn -ex permutationis cauja, cum omnibus caitris,

jeudis feu pedagiis, feudis St reditibus
,
juribus & pertinentiis. Comitatus

ipfius a Lugdunenfi Comite, qui tunc crar.detonfenfu , audomare & con-

firmatione Regis Eranci*,qui tunc erat, a quo didus Comitatus infeudum

movebat.^em
^(a ^ctUfia pU£Ju„ft!fis deconceflu, audoritate & confir-

matione Reeis praedidi, St caufapermutaliouis prsditls.dedit Comite memo-

rato magnas terras ,
hereditates & caftra, quas Forefit Comes imprsfenti-

urum pofidet, qui de progenie ditli Comitis Lugdunenfis ,
qui erat etiam ht*

re?fis Comes, vofcitur defcendifie ; de quibus omnibus exiftunt liter*, pnvi-

kgia & publica monumenta. Hinc eft, quod Capitulum Eccle/uLugdunen-

fis quodpro majore parte ditium Comitatum pofidet,& de temporalitate^

fundationis pr*did* Ecclefiae fu* obtinet magnam partemfignoflortsLilii,

infuofigiUo imprefio, ujum femper fuerit.

10 Item certum , notorium & indubitatum exiftit, quod pro tempo-

ralibusEcdefiarum fiiarum Archiepifcopi Lugdunenfes, & Epifcopi Eduen-.

fes, qui fuerunr pro tempore ,
prsftiterunt & praftare confueverunt fideli-

tatem Regibus Franci*, quifimiliter fuerunt pro tempore , cum ad admi-

niftrationem filorum Epifcopatuum veniebant, usque ad tempus lArcbiepi-

fcopi Lugdunenfis ,
qui mitte efl, qui malo dutlus ton/iho , m fuis temporali-

bus rebellis fuit domino Regi praditio, propter quod oportuit dominum Re-

gem ad coercendum rebellionem hujusmodi, 8cad juris fuieoofervationem,

exercitum fuum ad partes mittere Lugdunenfes.

ti. Item certum, notorium& indubitatum exiftit, quod nullis tempo-
.

Sibus pneteritis, ab eo, quo civitas Lugdunenfis fuit ad manus Chriftiano-

rum redada per Regem Franci* memoramm ,
nullus unquam Princeps ter-

renus, prster RegesTranci*Jus regium vel Juperhritatrs quodcuvque fuper

Arcbiepijcopos , & Ecclefiam Lugdttncnfcm m Ecclefis temporalibus habuit,

licet aliqui Archiepifcopi proditione aliquibus aliis Principibus advocafle

fatim temporale dicantur
,
ignorantibus tamen Regibus Francis, qui fuerunt

pro tempore, quibus per hoc non potuit generari quodquam prsjudicium,

nec contra eos, vel in eorum pr*judicium caufa poffefifionis murari de ju-

re; maxime cum femper in pofleflione fuerint, &faifina juris regii & fupe-

rioritatis pr*did* in temporalibus ejusdem Ecclefi* Lugdunenfis, tam re-

cipiendo fidelitatem a fingulis Arcbiepifcopis fupradidis
, quam fede Lug-

dunenfi vacante ,
capiendi St exercendi jpr*dida Regalia per fideles fuos

Epifcopos Eduenfes : cum is poflidet ,
cujus nomine poflidetur , dominus-

<jue feudi poflidet per va&llum.

[Conftratar tr,a.R.<-gi» cum Archirp-LugA I307.T. I. Coti. Dipl. n.iy.J

Ai- Item certum . ootorium & indubitatum exiftit, quod didus JJotni-

, nus
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tmsRex, progenitoresque fui RegesFmncix, qui fuerunt pro tempore, jus
fuperioritatis dgardix in temporalibus Ecdefix Lugdunenfis exercuerunt,

3
uotiens ad eos recurfus eft habitus, & quotiens opus fuit , tanto tempore ,

e cujus contrario memoria non exiftir.

ij. Item certum , notorium & indubitatum exiftir, quod diflus do-

minus Rex, progenitorefque fui ,jns reforti

,

ad jus regium & iuperio-

ritatem pertinens , arque gardiam exercuerunt inconcufse in civitate.»

Lugdunenii
,
quadraginta anni fant elapfi , & ab eo tempore citra conti-

nue, licet Archiepifcopus prxdidus
,
qui nunc eft, intervenere voluerit^»

poflcflionem hujusmodi domino Regi prxdido : & diftrinxerunt didis

temporibus temporalitatem didx Ecclefix Ltigduneulis, & juttiriaverunt.,

quoties opus fuit ,
propter impedimenta & obedientias Archicpilcopo-

rum, qui fuerunt pro tempore
,
vel Capituli vel gentium eorundem

,
quas

faciebStin prxjudicium fuperioritatis vel gardix dominiRegis prxdi&.Quod
fi interdum & pluries damnificata fuerit

, hoc non configit ex culpa didi

domini Regis vel fuorum
,
quem oportebat coercere didos Archiepiico-

}

ios & Capitulum propter impedimenta & inobedientias eorundem. Et_»

ocum habebar juris regula , Icilicet
,
quod quis ex culpa fua damnuiru.

fecerit , fcnrire non videtur. Et alibi feriptum eft, quod damnum,
quod inferunt magiftratus propter inobedientias coercendas ,

jure lici-

to videtur illarum. D. ad leg. Aquil. 1 . quemadmodum. §. magiftratus.

Er , ut exemplis uramur , tempore B. Ludovici
, cum ivit Tunitium,

requifitus Rex ipfe
, dum fecit tranfttum per Lugdunum , ab Archi-

epifcopo, qui tunc erat , & Capitulo Lugdunenfi
, cives Lugdunenles

coercuit, & fortalitia
,

quibus fe munierant contra Ecclcliam Lugdu-
nenfem

,
dirui fecit tanquam fuperior & gardiator Ecdefiae ipfius, quae

coercere non poterat cives ipfos. Et cum Rex prxdidus poilmo-

dum difeefliflec apud Tunitium , filius ejus Rex Philippus de Tunitio

reveniens, & tranfiens per Lugdunum , requifitus ab Archiepifcopo &
Capitulo memoratis , diruit iterum fortalitia

,
quibus aidi cives

fe iterum munierant contra eos. Eft igitur erroneum dubitare ,
an

Lugdunenfis oArcbiepificopus Ecclefiaqtte Lugdunenfis & ejus tempora

-

litasJint in Regno, cum prxdida fint dora fic & notoria , quod nulla_»

pofiunt tergiverfatione celari.

14. Item certum, notorium & indubitatum exiftir, quod cum Prala-
ti , vel eorum officiales

,
per jurifdiSlionem fitam fpiritualem impediunt &

perturbant jurisdiBionem temporalem
, notorii, fic quod negari non_»

poteft , dominus Rex prxdidus de antiqua confuetudine didi Regni ,

quia fpiritualitarem Prxlatorum coercere non debet, diftinguere [ diftrin-.

S
ere] poteft temporalitatem talium Praelatorum, quoufque cellent ab impe-
imento prxdido. Quod non eft a jure longe remotum ,

cum fuper adi-\

onibus realibus, vel in rem fcriptis.pro rebus immobilibus & temporalibus

(pedantibus ad quemcumque , ut fuperjuribus quibuscunque rerum immo-
bilium temporalium , five poflefforio , five petitorio agatur

,
pertineat^,

cognitio per totum Regnum ad Curiam temporalem ; five illa jurisdidi»

temporalis ad Regem vel Frxlatos pertineat vel Barones. Cum igi-

tur adio mihi pro vindicanda jurisdidione mea., & negandi in rcDL.

milii competat contra eum
,
qui me in ea impediat

,
vel fe in ea jus

habere contendat , vel me in ea quocunque modo perturbet ; fequitur,'

quod fi Prxlatus vel Clericus me in ea jurisdidione impediat^

temporali , in rem adione negatoria milii tenetur , & ipfum pen*

eam per hoc polium coercere. Si ergo eft notorium, non oportet,

«quod ia rem agatur , led per fadi exeeutionem meam pefTelfi-

T t onem
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onem defendam , etiam vi
, fi fit necefie , vel judex fuperior ta-

lis impedientis vinlenriam cohibebit ,
& in pofleifionc mea vim milu"

fieri prohibebit. D. fi ufus fru&us petatur. I. uti fruf. $. quanquam , & §
ntrum & fi fervit, vindic. I. i. de vi"& vi armat. I. i. §. vim vi. Sc

1. ?. $. cum igitur- & C. uti poflid I- unica. Cum igitur Prcelati & Cle-

rici pro rebus temporalibus, immobiiibus & juribus litigent, & refpon-

dere reneantur in Curia regia ,
de confuetudine Regni notoria &

de jure , ut ii. dilh quo jure
, cu:n fnriilibus

;
quui mirum fi Rex in_»

difto cafu Clericum vel 1'rx'atum coercear , csptis pignoribus tempo-
ralitatis fn®'

,
quam Rex in cafu licito juftiriare poteft & dtbet ? Pra-

lari namque & Officiales eorum
,
per cenfiram coercenr Ecclefiafticarn

eos
,
qui jurifdidionem eorum impediunt fpirirualcm injufte. Et di-

do jure coercitionis
, de quo fupra diximus, Dominus Rex utitur > 8c

tam ipre quam ejus prtedeceflores ufi funt
,
tanto tempore

,
de cujus

•contrario memoria non exiftir.

'aj. Item cerrum
,
notorium & indubitatum exirtit

,
quod dominus

Rex prxdidus curto diri fecit, & tam ipfe quam ejus praoea flores cu-

rtodiri fecerunt
, tantis temporibus

,
de quorum contrario memoria_>

non exiftir , introitus & exitus Regni
,
qua? cuftodia pajjvum dicitur

,

propter res abftrahi vetitas de Regno pra:dido , ut eft videre de lana,

iiUotie
, auro , argento

,
equis armorum , & etiam rertpOre ncctfli-

tatis
, cibariis : maxime autem

,
& ftvictiiis cfi-fti pafliis cuftodiuntunj’

tempore guerra:
, quam pacis. Et quia tempore Donifacii ,

& eo ,

ut fertur communiter, procurante in parte
,

guerra; erant in Regno
praedido partibnsqiie diverfis , cum Rex ipfe neminem invadebar ,

fed Regnum fuutn folummodo defendebat
,
& fi forian ex tali cufto-

dia retardentur aliqui
, Regnum exire volenres five de Regno , vel

tranfeuntes
,

vel impediantur in rebus vetitis extrahendis , & ob hoc
damnum aliquod fuftineanr itineranres ad Romanam Curiam ,

vel ali-

bi ; Rex ,
qui jure fuo urirur , inde culpari non poteft. Et fi per in-

juriam cuftodes pafluum latdant aliquem
, vel' fraudem in officio com-

mittant , Regi culpa non deber imputari
, dum tamen certioratus ju-

ftitiam exhibear de iifdem. Mala enim Regis eleflie cu/lcdum talium

vost poteft aferibi Regi , cum tfje ponat Ulus
,

quos bonos reputat , &
qui boni libi dicuntur prsefidentes in officiis fupradidis

,
'qui mini-

ftros alios adhibent fibi neceflarios , cum per fe complere non pcsJ

fenr. Nec eft , nec unquam fuit, nec erit in perpetuum ,
quomi-

nus etiam fine dominorum culpa mali tales reperiantur miniftri. Nec
poreft ignorans dominus reprehendi , dum tamen

, cum fciverit
,
jufti-

tiam adhibear
, in cujus exhibitione juftirite Rex in defedu non_*

fuit. Crudele foret igitur
,

proditiofum & dololum
,

quod di&us
Rex

,
qui nullam fecit in pnemiffis injuriam , inauditus , non confes-

lus , non conviflus declaretur in fententiam Canonis incidifle, ficut_»

didus Bonifacius
, ex fuo dololo propofito

, non per fententiam ,
fed

per fuas Epiftolas faciebat. Cum etiam alii Reges terrarum
;
quini-

mo plures civitates. & caftra in plerisque partibus fimili jure utan-
tur

, quo urimr Rex Francorum prsdiehis : quibus juribus ex
neceflaria confuetudine didi Regni (qua: poteft & debet dici vetvftas 'j

tam ipfe
, quam ejus anteceflores ufi funt continui ,' tantis inconcus-

se temporibus
, de quorum contrario memoria non exiftit : nec

quiquam alteri fandi Patres , fummi PontificeT
, qui didunt;
' Bonifir- •
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Bonifacium praecefleruot
,
unquam Regi Francias vel aliis T Principibus

qtiiitionem moverunt de prasmiffis ; de quibus, maxime temporalibus,
feu ad jus temporalitatis leu regias Majeltatis fpedanribus

, folum ad
didum Regem & ejus Curiam cognitio pertineat

, fi quis forfan_.

vellet fuper eis quseftionem referre : Cum etiam fuper jure patronatus
Ecclefiarum

,
in plerisque partibus didi Regni ad ipium Dominum^,

Regem 8c ejus Curiam cognitio pertinere nofcatur, ex antiqua confue-
tudine pnrdida : cumque didus Bonifacius milii alii Principi fuper ju-
ribus przmiffis vel fimilibus unquam moverir quatftionem: cumque infitper

inter cottera regna mundi fidei religio, honor& obedientia ad fedem A-
poliolicam & Romanam Eccleliam, Ecclefiarum libertas atque defenfio> 8c

jurtum Ecclefiarum ipfarum exhibitio, in Regno Franci* obfervenrur &
cuftodiartur prascipue: cumque in Regno ipio, tam per R egem quam per
alios, antequam didum Paparum renerer,& poit, honores & obfequia didus
Bonifacius femper receperit, inter ccerera regna mundi: cum icirer infuper
tempore,quo fuit imperitus fuper hzreli& fchismate per didos dominosCo»
lumnenfes, & poftea apud Regem

, <3t magnas alias perfon.as, in dido Re--

gno de cifdem hxreli & fchifmate quxfitum , ut fuperius & narratum &
clarum, cerrum & indubitatum exiftit

,
quod in odium fidei Catholica:

,
pro

defenfibne hxrefis ejus & fchimatis
, odium conceperat cOiitra didos Re-

gem & Regnum, & totis fuis ftudiis ad eorum exterminium vigilabat,ac eti-